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SER PÅ FREMTIDEN

Under overskriften “Menneskemaskiner” har elevholdet på  
Venø Efterskole udviklet idéer om fremtiden om 27 år.  

Læs deres tanker, som er lagt i “Fremtidskapsel”.

Tillæg til VenøPosten, november 2023



Agnes, Alberte, Anton og Malthe GK
Vores opfindelse/menneskemaskine er en teknologi, der gør at 
man kan kurere sygdomme og handicap på et menneske inden 
det bliver født. Vi tror at verden bliver meget anderledes, hvis 
det bliver til virkelighed. Der bliver nok langt færre mennesker med sygdomme, 
og der bliver ingen handicappede eller udviklingshæmmede. Der kommer nok 
også med tiden til at være mange flere mennesker på jorden, fordi folk lever 
længere når de ikke har en kronisk sygdom.

Ruben, Ea, Alfred og Anna
Vi forestiller os, at hverdagen vil være meget nemmere og mere 
overskuelig i 2050, fordi der vil være mange maskiner som vores, 
som er med til at give meget mere fritid og frihed i hverdagen. 
Vores maskine, som vi har kaldt en Laundry Sucker, gør det at vaske tøj meget 
nemmere, hurtigere og billigere, fordi den både sorterer, vasker, tørrer og fold-
er tøjet sammen for en. Den vasker også efter elpriserne og genbruger vandet, 
så man sparer penge på den måde, og det er mere klimavenligt.

Anneline, Anders, Carl og Inge
Vi tænker, at alting er blevet meget mere teknologisk, og at det 
meste kører på grøn energi. Samfundet er drevet meget mere 
effektivt af forskellige maskiner frem for mennesker, og der 
vil også være flere store fabrikker, ligesom den man kan se på 
billedet. Man vil også udnytte pladsen bedre, så der er plads nok 
til, at man kan bevare så meget natur som muligt.

Annika, Mikkel og Anna
I 2050 vil alle mennesker have mulighed for at få indopereret 
vores Menneskemaskine i øjet. Opti-Lens er en avanceret linse 
til øjet, der er designet til at hjælpe mennesker med synsbesvær. 
Derudover vil den innovative linse ved brug af avanceret te-
knologi give brugeren muligheden for at tage billeder og optage videoer med 
deres øjne. Derefter vil man via et bluetooth device have mulighed for at få 
overført sine billeder og videoer til sin telefon eller computer. 



Astrid BM, Anouk, Jeppe og Jonas
I 2050 vil alle mennesker få tilbudt en personlig microchip, der 
er skabt til at overvåge deres kropslige sundhed. Chippen er for-
bundet med en app på telefonen, så man nemt har adgang til sin 
sundhedsdata. På app’en lagres dine data, så du kan følge med i 
forskellige mønstre og udsving i dit helbred. Chippen tracker og 
vurderer bl.a. din søvn, måler dit blodtryk og overvåger dine hormoner. 

Ella, Bjørk, Magne og Silja
Vi har forudset Eye-Phonen, et par kontaktlinser og en chip i dit 
baghoved, der taler sammen og ved hjælp af hjernens kraft og 
teknologi gør, at du kan se en skærm lige foran dine øjne. 
Den fungerer som en telefon og computer i én. Du kan gå på 
nettet, sende beskeder, se Netflix og alt andet du kunne tænke 
dig. Selvfølgelig kan man også justere plus og minus i linserne, så de også virker 
til folk med synsbesvær.

Eva, Charlotte, Hannah og Stine
Kære venøboer…
Vores fremtidige menneskemaskine er en multifunktionel bil, der 
har til egenskab at flyve, sejle, dykke og kører. Den har vi skabt så transport, 
lang rejse og trafik bliver nemmere. Oven i det, kører vores bil på brint, som et 
klimavenligt brændsel. 

Astrid SE, Cathrine, Natasja og Hjalte
i 2050, eller der omkring, tror vi at, der vil være en chip, som vi 
har valgt at kalde Life Guardian Chip, hvilket er den chip der vil 
kunne måle vores puls, se om vi har det godt ved fx at kunne se 
om der er ved at opbygge en skade eller om der er en blodprop. hvis man kom-
mer alvorligt til skade såsom et hjertestop, vil chippen via en app på telefonen 
kunne ringe til alarmcentralen, som derefter vil sende en ambulance, da der er 
en GPS i appen på telefonen.



Emma RP, Cecilie, Tobias GK  
og Prince
Kære Venø beboer og jer i fremtiden. 
Vi har i to uger nu arbejdet på ideen 
om en menneskerobot. Vi valgte at vi ville lave en form for mine-robot, som 
skal kunne mine under jorden i fremtiden, så man bliver fri for at udsætte 
menneskers liv for fare, for at kunne få fat i nogle mineraler og metaller under 
jordoverfladen. på den baggrund tegnede vi denne skitse. det er en tegning 
af mine-robotten, så man kan se hvilke kvaliteter den har. fx en beholder til 
sprængstof, indbygget jord-scanner, radar, og et kamera, så dem der kon-
trollerer den kan se hvad der foregår. Vi håber at der er nogle i fremtiden der 
opfinder noget lignende, fordi at det ville være til stor gavn af samfundet.

Jacob KD, Daniel, Sofie og Siw
I 2050 tænker vi at man har lavet en dims lidt ligesom vores 
“food-tester 3000”, altså en lille maskine der gavner menne-
skets spise kvalitet, ved at teste maden for, evt. farlige stoffer, 
usunde bakterier osv. vi håber også at den lille maskine kan blive til gavn for 
alle, især sådan nogle som de mange hjemløse især i u-landene, men det er kun 
noget vi ser ske længer ude i fremtiden. Vi tænker at særligt størrelsen på den 
teknologi vi vil bruge langt ude i fremtiden, vil blive langt mindre fysisk. Altså 
vil vi få langt bedre muligheder for at medbringe den teknologi og maskinkraft, 
der vil blive udviklet i fremtiden.

Kaya, Emma GJ, Bertram HD og Sofus BE
Vi tror at fremtiden består af en del mere kunstig intelligens og 
automatiserede processer. Vi har arbejdet med sundhedsvæsen-
et og vi fandt ud af at der vil være mere pres på, flere ældre 
i langvarig pleje og mindre i arbejds alderen. Derfor bliver 
sundhedssystemet overbelastet. Dog bliver sundhedssystemet 
mere effektivt og meget bliver styret af kunstig intelligens og 
robotter, så der skal mindre arbejdskraft til at opretholde det. 
Teknologien og teknikken bliver bedre.  



Kirsa, Freja BS, Bertram F og Tirui
Et blik ind i fremtiden 
I 2050 ser verden anderledes ud.
Vi ved ikke hvad der lurer agterud.
Måske et menneske, måske en robot
Men dette er netop vores plot 
Hospitalet var presset men det er det ej mer 
For læge robotten er klar til enhver 
Effektivitet og omsorg på højeste plan 
Når robotterne helbreder dit syge organ 
Livet går vider og alt bliver nyt 
Fremtiden vi i møde går uforknyt 

Mads FM, Ida DS, Gustav og Viola
Vores syn på menneskemaskinen er en maskine, der hjælper 
mennesker. Med det har vi udviklet på ideen om produktet 
Vita-Chip, som kan måle ens vitaminer og mineraler i blodet. Den 
overfører så dataen til en app på telefonen, og på den måde kan man se hvilke 
vitaminer, man mangler i sin krop. Vi mener, at vores Vita-chip vil være bredt 
ud i store dele af verdenen i 2050. Det vil være normalt at have en Vita-Chip i 
armen. Sundhedssystemet vil være mindre belastet, og vi vil have det nemmere 
ved at udvikle en god og sund kost med Vita-Chip i fremtiden.

Maja BW, Ida VN, Johannes og Tobias MN
Vi forestiller os at der kommer rednings robotter som både kan 
hjælpe brandvæsnet og andet redningsarbejde, men også gøre 
det mere sikkert for de involverede i fx brændende bygninger eller nedstyrtede 
bygninger efter et jordskælv. Rednings robotterne kommer ikke til at erstatte 
brandvæsnet, men kommer til at assistere dem. 



Jonathan, Freja BH, Marius og Ingrid
Med vores robot kan forældrene tage en slapper og vi har ikke 
længere brug for barnepiger, for det er lige præcis hvad vores 
robot kan. Den opdrager barnet, laver mad, vasker tøj, og alt 
det, som du ikke gider bruge tid på. Men er det egentlig etisk korrekt, at vi bare 
kan sætte en robot til at være forældre, og hvad er konsekvenserne? Får vi 
nogle børn uden sociale kompetencer, der ikke ved hvordan de skal håndtere 
deres følelser, og hvad kommer der til at ske med vores samfund?

Martha, Jacob BA, Theis og Emma JC
I fremtiden tror vi at Ai vil styre mere end det gør nu. Vi tror at 
jobs der i dag der kræver lange uddannelse og som pt er besat 
af kloge mennesker vil blive optaget af kunstig intelligens. I 2050 
vil et lægebesøg indebære først en indtastning af dine personlige oplysninger, 
dernæst vil en AI, specialprogrammeret til din situation, guide dig igennem 
hvordan du kommer i bedring. Kunstig intelligens vil være en løsning på de 
problemer vi ikke vidste vi havde. Alt vil stort set blive gjort for os fordi vi lige 
pludselig har ressourcerne. 

Mathilde, Johanne, Tobias TJ og Markus
I 2050 tror vi bliver en fremtid, hvor proteser er en integreret del 
af vores kroppe. Mennesker vil gradvist erstatte deres naturlige 
kropsdele med teknologisk avancerede proteser, hvilket giver 
dem øget styrke og funktionalitet. Denne udvikling ændrer ikke 
kun vores/deres fysiske evner, men skaber også nye normer for 
skønhed og individualitet. Så Hvad det vil sige at være menneske 
i en verden, hvor det kunstige og det biologiske smelter sammen?..

Malthe LP, Maja TM, Samuel og Nikolaj
I 2050 vil der være blevet skabt maskiner, der hjælper mennesk-
er med klimaet. Der vil blandt andet være blevet skabt maskiner 
som hjælper med at samle skrald på stranden og i storbyerne. 
Maskinerne kører på hjul og suger vores skrald op fra gaderne. 
De ville være blandt os hele tiden og være en del af vores hver-
dag. 



Mattis, Karlo, Margrehte SPF og Rasmus
Vi forestiller os, at mennesker læner sig op af maskiner til hjælp 
af opgaver eller simple ting, så mennesker kan fokusere på mere 
kreativt og empatisk arbejde. Vores menneskemaskine er tøj, 
der selv kan justere varmen, så man har den perfekte tempera-
tur. Det kan hjælpe folk med udfordringer til at klare hverdagen 
nemmere, og bruge sin tid på det vigtige.

Mikkel GD, Katrine MO, Naya og Silas BS
Kickflip-puden er opfundet af Katrine, Naja, Silas og Mikkel. Det 
er et mekanisk skateboard som kan hjælpe folk med at lære 
skate tricks, uden at de slår sig. Om 50 år er der mange flere som 
står på skateboard, da det er blevet mere tilgængeligt og nemt at lære, på gr-
und af vores kickflip pude. Der vil også være mange flere bedre skatere end der 
er nu. På den måde vil skateboarding også blive mere accepteret som en sport, 
fordi der er mange flere udøvere.

Niels, Lasse, Alexandrine og Silas MV
WSP-Waste Sorting Plant
Vi har lavet et projekt om innovation, hvor vi lavede et affalds-
sorterings værk, der er 100% grøn, hvor vi sorterer afladet for 
de borgere i Afrika, mere specifikt Ghana. Vi vil så sortere deres 
affald med hjælp fra robotter, og derefter sælge det genbrugeligt. Vi håber, 
at der er nogle der har taget initiativ til at gøre noget ved projektet eller et 
lignende

Line, Nora, Nimbus og Sofus
I 2050 er Trasher 3000 en udbredt ting i hele verden.Den står på 
hvert et hjørne, så du altid kan smide dit skrald i skraldespanden. 
Den er selvsorterende, så ingen står ude i deres hjem og har 
svært ved at sortere. Vi bruger affaldet som en ressource, og det er super nemt 
for genbrugsstationerne, fabrikkerne og lossepladserne at genandvende affal-
det fordi det allerede er sorteret. Det ikke brugbare affald bruges desuden som 
brændsel til de flyvende biler :).



Silas MG, Julie, Margrethe KJ og Helena
Søvnplanten er opfundet af Helena, Julie, Silas og Margrethe. 
Det er en plante der hjælper dig med at falde i søvn ved hjælp af 
afslappende lyde og dufte der kommer ud af potten. Vi har un-
dersøgt hvilke dufte og lyde der hjælper bedst på ens søvn. Vi syntes også det 
var meget relevant da der er mange teenagere der lider af søvnproblemer.

Rikke, Mads SS og Lærke
Carebot 3000 er en robot skabt af Rikke, Mads og Lærke til at 
ledsage og hjælpe patienter. Den letter presset på SoSu as-
sistenter. Dens primære opgave er at hjælpe med omsorg for de 
ældre patienter. I 2050 vil Carebot-3000 være ude på alle pleje-
hjem, og den vil have gjort pension til noget, man ser frem til. Og den aldrende 
befolkning vil være lykkeligere end før.
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